[bookmark: _GoBack][image: Вешкаймский р-н (герб) 1]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22 июня 2023 г.
	№
	464

р.п. Вешкайма

О проведении на территории муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» конкурса по благоустройству к празднованию 125- летия р.п. Вешкайма «Лучший двор»

В целях вовлечения населения в работу по благоустройству территории муниципального образования «Вешкаймское городское поселение», постановляю:
1. Объявить  о проведении на  территории муниципального образования  «Вешкаймское городское поселение» конкурса по благоустройству к празднованию 125-летия р.п. Вешкайма «Лучший двор».
2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении конкурса по благоустройству «Лучший двор» (приложение № 1).
2.2. Состав комиссии по проведению и подведению итогов конкурса по благоустройству «Лучший двор» (приложение № 2).
3. Обеспечить освещение проведения конкурса «Лучший двор» в средствах массовой информации Вешкаймского района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы - начальника управления имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры Борисову А.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
«Вешкаймский район»                                                                    Т.Н. Стельмах

                                                                            Приложение № 1
к постановлению администрации
                                                                            муниципального образования
                                                                             «Вешкаймский район»
                                                                             от  22 июня 2023 г         № 464

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса по благоустройству «Лучший двор»

1. Общие положения
1.1. Конкурс на лучшее комплексное благоустройство территорий дворов МКД муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» (далее - конкурс) проводится в целях повышения уровня организации работ по благоустройству и озеленению территорий дворов и эффективности содержания, ранее созданных объектов благоустройства, в преддверии подготовки к празднованию 125-летия р.п. Вешкайма, а также в целях развития инициатив жителей муниципального образование «Вешкаймское городское поселение» по благоустройству земельных участков, входящих в состав общего имущества многоквартирных домов и придомовых территорий.
1.2. Объектами конкурса являются территории и земельные участки (далее - объекты благоустройства), в отношении которых осуществляется комплекс мероприятий, направленных на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования «Вешкаймское городское поселение».
1.3. Конкурс проводится по объектам благоустройства в номинации «Лучший двор».

2. Организация и проведение конкурса
2.1. Организатором конкурса является муниципальное учреждение администрация муниципального образования «Вешкаймский район».
 2.2. Участниками конкурса могут быть собственники и наниматели помещений многоквартирных и частных домов муниципального образования «Вешкаймское городское поселение».
2.3. Конкурс проводится в один этап. Для организации проведения конкурса и для подведения итогов конкурса создаётся комиссия по проведению и подведению итогов конкурса по благоустройству «Лучший двор» (далее – комиссия).
2.4. Итоги конкурса подводятся по всей территории муниципального образования «Вешкаймское городское поселение».
2.5. Заявки  (приложение №1 к Положению) об участии в конкурсе, конкурсные материалы предоставляются в комиссию, в срок до 20 июля 2023 года по адресу: 433100, Ульяновская область, Вешкаймский район, р.п. Вешкайма, ул. Комсомольская, д.14, тел. 2-21-87(каб. 216) или на электронный адрес: arh21503@mail.ru. Конкурсные материалы могут предоставляться в конкурсную комиссию в виде текстовых, фото- и видеоматериалов.
2.6. В номинации для участия в конкурсе допускаются объекты благоустройства независимо от ведомственной принадлежности, источника финансирования и участия в любых иных проектах.
2.7. Итоги конкурса подводятся Комиссией с учетом результатов оценки состояния всех объектов благоустройства, выдвинутых на конкурс при осмотре их на местах в течение одной недели с момента прекращения приёма заявок на конкурс.
2.8. Комиссия рассматривает представленные материалы, выезжает на место, осуществляет осмотр и оценивает состояние объекта по критериям пункта 3.1 раздела 3.

3. Оценка состояния объектов
3.1. Оценка состояния каждого участника производится по показателям в соответствии с таблицей.
	N п/п
	Показатель оценки состояния объекта
	Максимальная оценка

	1
	Эстетическое восприятие объекта
	50 баллов

	2
	Содержание объекта
	10 баллов

	3
	Состояние входных дверей МКД и скамеек (покраска, поддержание в порядке собственниками и нанимателями жилья)
	10 баллов

	4
	Состояние зеленых насаждений и проводимые работы по озеленению территории, в том числе: отсутствие вытоптанных или заезженных мест; наличие и качество содержания цветников;

10 баллов

	5
	Устройство клумб, МАФов, содержание тротуарных дорожек и внутридворовых проездов, бортового камня.
	По 10 баллов за каждый элемент

3.2. Итоговая оценка состояния каждого объекта определяется как среднее арифметическое от суммы баллов, выставленных каждым членом комиссии по показателям, указанным в пункте 3.1 настоящего Положения.
4. Критерии определения победителей конкурса
4.1. Определение победителя конкурса производится на основе сравнения сумм итоговых оценок состояния объектов, заявленных на конкурс.
4.2. Победитель конкурса определяется Комиссией из числа заявленных на конкурс, набравший наибольшее количество баллов.

5. Поощрение и награждение победителей
5.1. Победители конкурса, в номинации «Лучший двор» награждаются дипломами I,II,III степени.

                                                                                                  Приложение №1
   к Положению

							В  комиссию по проведению и
							подведению итогов конкурса по
							благоустройству «Лучший двор»
							433100 Ульяновская область,
							Вешкаймский район, р.п.Вешкайма,
							ул. Комсомольская, д.14
							(администрация МО
							«Вешкаймский район»)

							от ________________________________
									(указать ФИО / либо наименование /
							_________________________________
									заявителя)
							адрес ___________________________
									(указать адрес  проживания / либо
							__________________________________
								     адрес местонахождения / заявителя)
							тел.:

Заявка на участие в конкурсе по благоустройству  «Лучший двор»

1. ФИО /наименование/  участника  конкурса (полностью) _______________
__________________________________________________________________________________________________________________________________
2.Адрес, телефон, факс (для контакта) _________________________________
______________________________________________________________
Место расположения конкурсного объекта:
___________________________________________________________________________________________________________________________________

3.Номинация конкурса: __________________________________________

_______________________ 			______________________________
	(подпись)							(ФИО )
«___»______20___ года

                                                                                 Приложение № 2
к постановлению администрации
                                                                            муниципального образования
                                                                                 «Вешкаймский район»
                                                                                 от 22 июня 2023 г №464

СОСТАВ
комиссии по проведению и подведению итогов конкурса
по благоустройству «Лучший двор»

Председатель комиссии

Стельмах Т.Н. - глава администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

Заместитель председателя комиссии

Борисова А.А. - заместитель главы - начальник управления имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

Секретарь комиссии

Абрамова А.Е. - специалист  по строительству и архитектуре администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

Члены комиссии

Боголепов П.Е. – директор МКУ «Управление делами» администрации муниципального образования «Вешкаймский район» (по согласованию);
Болотнова Л.В. – специалист по персоналу МКУ «Управление делами» администрации  муниципального образования «Вешкаймский район» (по согласованию);
Миронова Т.А. -  специалист по строительству МКУ «Управление делами» администрации муниципального образования «Вешкаймский район» (по согласованию);
Мокрова О.Н. – специалист по бухгалтерским и финансовым отношениям администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;
Самосудова Т.А. - начальник отдела по строительству и архитектуре администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

image1.png